
GAZETA URZĘDOWA
z a r z ą d u  m iejsk iego  w  s t o ł . k r ó l . m ieście k r a k o w ie

31 MAJA 1936 R. N r. 5. ROCZNIK L VII.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y ;  T R E Ś Ć '
Poz. 28. Zarządzenie Prezydenta m. z dnia 6 maja 1936 r. o prowadzeniu bieżącej gospodarki budżetowej.

29. Zarządzenie Prezydenta m. z dnia 30 maja 1936 r. zawierające regulamin o zarządzaniu sprawami 
działów administracyino-handlowych w przedsiębiorstwach (zakładach) miejskich.

30. Okólnik Nr. 15 Prezydenta m. z dnia 2 maja 1936 r. w przedmiocie przestrzegania postanowień 
okólnika Prezydenta miasta Nr 43 z dnia 11 maja 1934 r. w sprawie oszczędnego używania 
telefonów w biurach Zarządu m. oraz pobierania opłal za rozmowy prywatne.

31. Sprawozdania z posiedzenia Komisji Rady m. i Komisji Zarządu m.
32. Ruch służbowy

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :

Sprawozdania gospodarcze Zakładów i Przedsiębiorstw miejskich za maj 1936 r. Ruch budowlany.
Przegląd ustawodawstwa. Przegląd orzecznictwa.

DZIAŁ URZĘDOWY.

28.
Nr. Gł. Org. 110/36.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Prezydenta miasta 
z dnia 6 maja 1936 roku 

o prowadzeniu bieżącej gospodarki budżetowej.

Na podstawie § 17-go Statutu Organizacyjnego 
urzędów, wydziałów i biur Zarządu Miejskiego z dnia 
28 września 1934 r. (Nr. Prez. Org. 176/33) wprowa­
dzam następujące zmiany w zarządzeniu z dnia 23 marca 
1935 r. o prowadzeniu bieżącej gospodarki budżetowej:

1) w § 3-cim.
a) w wierszu 3 od góry skreślić słowa „(wzór a)“,
b) w ustępie 4-tym słowa „raz w miesiącu" zastąpić 

słowami „raz w kwartale",
c) w ustępie 5-tym skreślić słowa “(wzór B )“,

2) w § 5-tym.
a) skreślić w całości ustęp 1-szy,
b) w ustępie 2-gim skreślić słowa „(wzór C )“,

c) w ustępie 2-gim wiersz 2-gi od dołu słowa 
„Dwa egzemplarze" zastąpić słowami „Pierwszy i drugi 
egzemplarz",

d) w ustępie 3-cim wiersz 7-my i 8-my od góry 
skreślić słowa „pomniejszonej o nakazane oszczędności",

e) w ustępie 3-cim wiersz 6-ty i 5-ty od dołu 
skreślić słowa „pomniejszonej o sumę oszczędności na­
kazanych w poszczególnych kwartałach",

f) w ustępie 5 wiersz 2-gi od góry słowa „po jednym 
egzemplarzu" zastąpić słowami „drugi egzemplarz",

g) w' ustępie 5-tym w.ersz 3-ci od dołu słowo 
„przesłanego" zastąpić słowem „doręczonego",

h) w ustępie 5-tym wiersz 2-gi od dołu między 
słowa „organizacyjna" a „zanotować" umieścić słowa 
„dokonać ewentualnych poprawek w trzecim, pozostałym 
u niej, egzemplarzu preliminarza oraz".

3) w § 6-tym.
W  ustępie 1-szym wiersz 4-ty i 5-ty od góry słowa 

w dwóch egzemplarzach (wzór D) i jeden z nich" za- 
zastąpić słowami na obydwu posiadanych egzemplarzach 
preliminarza kwartalnego (drugim i trzecim) a następnie 
egzemplarz doręczony poprzednio przez M. I. O. (drugi)".

4) w § 8-mym.
W  ustępie przedostatnim po słowach „i Radzie 

M iejskiej" dodać słowa „Merytoryczne uzasadnienie



wniosku na posiedzeniach Magistratu, Komisyj Rady M. 
oraz Rady Miejskiej należy do tej jednostki organiza­
cyjnej, która wniosek zgłosiła Wydziałowi Finansowemu".

5) w § 10-tym.
Skreślić w całości punkt 3.

6) w § 12-tym.
W  ustępie 1-szym wiersz ostatni, słowo „referenci" 

zastąpić słowem „urzędnicy".

7) § 13.
Skreślić w całości.

8) w § 14-tym.
a) zmienić numerację §-u na 13-ty,
b) w ustępie 1-ym skreślić w całości zdanie drugie,
c) w ustępie 2-gim słowa „z dniem 1/1V. 1935 r. 

zastąpić słowami „z dniem ogłoszenia",
d) w ustępie 2-gim skreś'ić w całości zdanie drugie

2 9 .
Z A R Z Ą D Z E N I E

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa 
z dnia 30 maja 1936 r.

Nr. ul. Org. 89/36 zawierające regulamin o zarzą­
dzaniu sprawami działów administraryjno-handlowych 

w przedsiębiorstwach (zakładach) miejskich.

Na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 23-go 
marca 1933 r. Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 294 zarządzam, 
co następuje:

§ I-
O gół spraw administracyjnych, rachunkowo-kaso- 

wych i h 'indlowych w przedsiębiorstwie mi( jskiem (za­
kładzie) stanowi dział administracyjno-handlowy przed­
siębiorstwa (zakładu).

Na czele tego działu stoi naczelnik, który podlega 
służbowo dyrektorowi przedsiębiorstwa (zakładu) jako 
zwierzchnikowi całego przedsiębiorstwa (zakładu) i za­
rządza w jego imieniu rzeczonym działem.

§ 2.
Naczelnika działu administracyjno-handlowego mia­

nuje Prezydent miasta po wysłuchaniu opinji dyrektora 
przedsiębiorstwa (zakładu). Dyrektor w porozumieniu 
z naczelnikiem działu administracyjno-handlowego wyzna­
cza stałego zastępcę naczelnika i wyznaczonego podaje 
Zarządowi m. do wiadomości.

§ 3.

Do działu administracyjno-handlowego należą na­
stępujące sprawy:

1) sprawy organizacyjne tego działu,
2) opracowywanie projektów szczegółowych prze­

pisów i instrukcyj dla działu adnrnistracyjno-handlowego,
3) sporządzanie preliminarzy budżetowych, zamknięć 

rachunkowych i bilansów przedsiębiorstwa (zakładu),
4) czuwanie nad należytem wykonywaniem budżetu 

pod względem rachunkowym i prowadzenie w tym celu

ewidencji zużycia kredytów oraz zarachowywanie wy­
datków i dochodów budżetowych.

5) prowadzenie kasy i księgowości oraz nadzór 
nad czynnościami rachunkowo-kasowemi innych biur 
i działów przedsiębiorstwa (zakładu),

6) prowadzenie biura zakupów i biura sprzedaży 
w przedsiębiorstwie, p-owadzenie sklepów, oraz czuwanie 
nad przestrzeganiem przepisów tyczących się dostaw 
dla przedsiębiorstw (zakładów),

7) sprawy związane z prowadzeniem gospodarki 
materjałowej, z wyjątkiem technicznej oceny zamówień 
i dostaw materjałów,

8) załatwianie spraw bieżących w zakresie admi­
nistracji majątkiem nieruchomym przedsiębiorstwa (za­
kładu) oraz administrowanie sprzętem biurowym tegoż,

9) prowadzenie inwentarza przedsiębiorstwa (za­
kładu),

10) czuwanie nad prawidłowem uiszczaniem na­
leżności czynnych i biernych,

11) terminowe sporządzanie wykazów zaległych 
należności,

12) współdziałanie z działami technicznymi w po­
lityce taryfowej przedsiębiorstwa (zakładu),

13) sporządzanie sprawozdań administracyjnych,
14) sprawy prawne i sądowe,
15) nn e czynności i zadania w zakresie admini­

stracji gospodarczej, przekazane przez dyrektora przed­
siębiorstwa (zakładu).

§ 4.
Naczelnik działu administracyjno-handlowego skupia 

w swem ręku wszystkie czynności kierowniczo-nadzorcze 
w określonym w § 3 zakresie administracji gospodarczej 
przedsiębiorstwa (zakładu), opracowuje sprawy zasadni­
cze i szczególnej wagi z tego zakresu oraz czuwa nad 
przestrzeganiem przepisów obowiązujących w sprawach 
tego zakresu.

Ponadto do zakresu działania Naczelnika należy:
1) zatwierdzanie (aprobowanie) korespondencji 

i wszelkich innych aktów sporządzanych w dziale admi- 
nistracyjno-handlowym,

2) kontrasygnowanie poleceń płatniczych (asygnacyj) 
i czeków,

3) przydział czynności między poszczególnych 
pracowników działu administracyjno-handlowego,

4) dysponowanie w porozumieniu z dyrektorem 
przedsiębiorstwa (zakładu) środkami pieniężnemi i płatni­
czymi,

5) perjodyczna kontrola kasy przynajmniej raz 
w miesiącu, oraz częsta dorywcza kontrola inkasentów, 
jak niemniej magazynów i sklepów, tych ostatnich co 
najmniej dwa razy w roku,

6) udzielanie za zgodą dyrektora przedsiębiorstwa 
(zakładu) ulg płatnikom, jak rozkładanie należności na 
raty, prolongowanie terminów płatności i t. p. w ramach 
obowiązujących przepisów,

7) inne czynności w zakresie administracji gospo­
darczej, przekazane przez dyrektora przedsiębiorstwa 
(zakładu).

§ 5.
W  razie wydania przez dyrektora przedsiębiorstwa 

(zakładu) zarządzeń, które zdaniem Naczelnika działu



administracyjno-handlowego naruszają przepisy obowią­
zujące w sprawach należących do jego zakresu działania, 
Naczelnik ma obowiązek przedstawić Dyrektorowi swoje 
uyiagi. O  ile zapatrywanie nie zostały uzgodnione, 
Naczelnik przedkłada Dyrektorowi uwagi swoje na piśmie, 
które Dyrektor obowiązany jest wraz ze sprawozdaniem 
przedłożyć w ciągu 3-ch dni Prezydentowi m. do dycyzji. 
Decyzję Prezydenta m. obowiązany jest Dyrektor bez­
zwłocznie podać Naczelnikowi do wiadomości w drodze 
służbowej.

§ 6.
Za należyte i zgodne z istniejącymi przepisami 

spełnianie obowiązków w granicach określonych w § 3 i 4 
jest odpowiedzialny Naczelnik działu administracyjno- 
handlowego.

§ 7..
Postanowienia tego regulaminu mają zastosowanie 

do następujących przedsiębiorstw miejskich (zakładów) 
prowadzących gospodarkę na podstawie osobnych bud­
żetów: Miejskie Wodociągi i Kanalizacja, Elektrownia 
Miejska, Gazownia Miejska, Rzeźnia i Targowice Miejskie 
i Miejskie Zakłady Ceramiczne.

§ 8.
Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. Równocześnie przestają obowiązywać 
sprzeczne z nim postanowienia.

30. 

OKÓLNIK Nr. 15
Prezydenta miasta z dnia 2 maja 1936 r. Nr. GL 
/.arz. 0g . 84 35 w przedmiocie przestrzegania posta­
nowień okólnika Prezydenta miasta Nr. 43 z dnia 
11 maja 1934 r. w sprawie oszczędnego używania 
telefonów w biurach Zarządu m. oraz pobierania 

opłat za rozmowy prywatne.
Stwierdzono, że postanowienia wymienionego w na­

główku okólnika nie są przestrzegane w sposób należyty. 
W  szczególności w szeregu jednostek organizacyjnych 
Zarządu miejskiego, jak również w Zakładach i Przed­
siębiorstwach m. personal i strony przeprowadzają roz­
mowy telefoniczne prywatne nie uiszczając za nie prze­
pisanej opłaty 10-groszowej.

Przypominam tedy, że dla rozmów prywatnych 
dopuszczalne jest użycie telefonu tylko za uiszczeniem 
10-groszowej opłaty za każde uzyskane połączenie, a to 
przez zakupno przeznaczonego na ten cel znaczka, oraz 
że wyznaczeni przez Naczelników, Kierowników, Dy­
rektorów urzędnicy mają czuwać nad tem, by opłaty 
za rozmowy prywatne były skrupulatnie uiszczane i by 
uzyskana ze sprzedaży znaczków kwota była co miesiąc 
rozliczana.

Równocześnie przypominam, że wspomniany na 
wstępie okólnik precyzuje kontyngenty rozmów dla 
poszczególnych jednostek organizacyjnych Zarządu 
miejskiego. Za nadwyżkę ponadkontyngentową rozmów 
odpowiedzialni są PP. Kierownicy poszczególnych jedno­

stek organizacyjnych, którzy pokryją przypadający po- 
nadkontyngentowy wydatek ze zwrotów za rozmowy 
prywatne, względnie z własnych funduszów.

Z uwagi na niedostateczność przyznanej kontyn­
gentem ilości rozmów w niektórych jednostkach orga­
nizacyjnych Zarządu m. zmieniam ten kontyngent w spo­
sób następujący:

1) Rada Szkolna m.e;ska 300 rozmów miesięcznie.
2) Zarząd Lasu Wolskiego 300 rozmów miesięcznie.
3) Straż Pożarna Nr. 12111 240 rozmów mie­

sięcznie.
4) Straż pożarna Nr. 12222 60 rozmów mie­

sięcznie.
5) Miejskie Zakłady Sanitarne 250 rozmów mie­

sięcznie (75 dla bocznic).

31.

Sprawozdania z posiedzenia Komisji 
Rady m. i Komisji* Zarządu m.

Rada artystyczna.

W  dniu 27 maja 1936 r. odbyło się pod prze­
wodnictwem Inż. Arch. Adolfa Szyszki-Bohusza posie­
dzenie ,,Rady Artystycznej“, na którem rozpatrzono 
s z e s n a ś c i e  p r o j e k t ó w ,  w tem : budowy szkół 
miejskich 3, budowy domów I. piętrowych 2, III. pię­
trowych 2, nadbudowy III. i IV. piętra 1, budowy ka­
nału osuszającego dokoła kościoła Bożego Ciała 1, 
budowy portali sklepowych 1, budowy kjosku sklepo­
wego 1, budowy gabloty 1, urządzeń reiciamowych 1, 
regulacyjnych 3.

Komisia gospodarcza Rady m.
Dnia 6 bm. odbyło się na Ratuszu krakowskim 

posiedzenie Komisji gosDOdarczej Rady m. pod prze­
wodnictwem P. Wiceprezydenta miasta Dra Klimeckiego, 
na którem uchwalono sprzedać skrawki gruntów gmin­
nych w Dz. XIV., XV. i XXII. pod budowę domów 
mieszkalnych oraz dla wyrównania granic. Następnie 
Komisja uchwaliła wnioski, dotyczące zamiany gruntów 
gminnych za grunta Wojewódzkiego Związku Opieki 
Społecznej w Krakowie. Zamiana powyższa, następuje 
dla wykształcenia bloków budowlanych na których wy­
budowane będą domy mieszkalne dla pomieszczenia 
rodzin robotniczych.

Dalej rozpatrzono dwa plany zabudowania grun­
tów między ulicami Piastowską, Reymonta i Al. 3-go 
Maja, oraz gruntów położonych między ul. Wiejską, 
Kielecką, B. Zaleskiego i Rymarską w Dz. XXII.

W  końcu Komisja załatwiła kilka spraw drobniej­
szej wagi.

Dnia 28 bm. 1936 r. odbyło się na Ratuszu Kra­
kowskim posiedzenie Komisji Gospodarczej Rady m. 
pod przewodnictwem P. Wiceprezydenta miasta Dra 
Radzyńskiego.



66

Na posiedzeniu tern, uchwalono sprzedaż parceli 
gminnej w Dz. XI. na cele budowy domu mieszkalnego, 
oraz kupno gruntów w Dz. XI., XIII. i XXI. a to na 
cele urządzenia ulicy Płaszowskiej i Zielnej. Następnie 
uchwalono wnioski Wydz. Budowlanego w sprawie 
przełożenia kosztów urządzenia ulic: Bronowickiej, Jó- 
zefitów i części ulicy Wybickiego oraz ulicy na grun­
tach między ulicą Kalwaryjską i Konopnickiej.

Poza tern Komisja rozpatrywała zarzuty wniesione 
odnośnie do planów zabudowania, gruntów położonych 
między ulicami: Karmelicką, Siemiradzkiego, Sobieskiego 
i Kremerowską, oraz wnioski odnośnie do zarzutów wnie­
sionych przeciw planowi zabudowania gruntu, między 
ulicami J .  Lea, Chocimską, Czarnowiejską i Urzędniczą.

W  końcu Komisja załatwiła kilka spraw drobniej­
szych.

3 2 .

R U C H  S Ł U Ż B O W Y .

Przeniesieni w stan spoczynku.
1) Inż. Seifert Mieczysław, dyrektor Gazowni m., 

z dniem 31/V. 1936 r.
2) Dr. Kramarzyński Adam, kontr, lekarz szk. m. 

z dniem 1/IV. 1936 r. (zaopatrzenie nadzwycz.).
3) Krzywda Franciszek, prow. n. prac. m. z dniem 

1/V. 1936 r. (zaopatrzenie nadzwycz.).

Zwolnienia.
1) Inż. Wierzbowski Ludwik, urzędn. kontr, z dniem 

31/V. 1936 r.
2) Gajl Jan, urzędn. kontr. Elektrowni m. z dniem 

31/V. 1836 r.
3) Michalski Tadeusz, urzędn. kontr. Elektrowni m. 

z dniem 31/V. 1936 r.
4) Tomaszkiewicz Jan, urzędn. kontr, z dniem 

31/V. ’ 936 r.

Nominacje.
1) Mianowski Edward, wicedyrektor Gazowni m. 

w VI. st. sł., mianowany z dniem 1/VI. 1936 r., dy­
rektorem Gazowni m. w V. st. sł.

Przeniesienia.
1) Mr Małecki Kazimierz, referent Zm., przenie­

siony został z dniem 1/V. 1936 r. z Wydziału Głównego 
do Sekretarjatu Prezydjalnego na stanowisko Sekretarza 
Prezydjum miasta.

Przyjęci.
1) Inż. Gawdzik Czesław, kontr, referent, z dniem 

15/IY. 1936 r.
2) Inż. Barbacki Mieczysław, kontr, referent z dniem 

1/V. 1936 r.
3) Inż. Pająk Andrzej, kontr, urzędn. techniczny 

Elektrowni m. z dniem 1/V. 1936 r.
4) Bańka Ignacy, kontr, strażak M. Straży Poż., 

z dniem 15/V. 1936 r.

Pensje wdowie.
1) Małecka Marja, wdowa pc emer. n. prac. m., 

M. Wodoc. i Kanak, od 1/V. 1936 r.
2) Chwistkowa Rozalja, wdowa po emer. n. prac. m. 

Gazowni m., od 1 /VI. 1936 r.
3) Malicka Józefa, wdowa po emer. elektromon­

terze Teatru m., od dnia 1 /IV. 1936 r.
4) Mazurek Katarzyna, wdowa po n. prac. m. 

od I N .  1936 r.

Zmarli.
1) Kalwara Ignacy, emer. dróżnik m., dnia 15/V. 

1936 r.
2) Bohm Józef, emer. zarządca wapiennika m., 

dnia 16/V. 1936 r.
3) Małecki Franciszek, em. n. prac. m., M. Wod. 

i Kanak, dnia 22/IV. 1936 r.
4) Suski Stanisław, em. n. prac. m., M. Wodoc. 

i Kanał., dnia 3/V. 1936 r.
5) Chwistek Stanisław, emer. n. prac. m. Gazowni m. 

dnia 4/V. 1936 r.
6) Malicki Antoni, emer. elektromonter Teatru m., 

dnia 26/111. 1936 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Sprawozdania gospodarcze 
Zakładów i Przedsiębiorstw miejskich

za maj 1936 r.

Rzeźnia i Targowice miejskie.

Gatunek

zwierząt

Spę-
dzono

Doprowadzono 
do miejsc, rzeźni

Dowieziono mięsa
a )  n a  
c e n t r .  
t a r g o ­

w ic ę  
b y d lę c ą

z  t a r g o ­
w ic y

b e z p o ­
ś r e d n io

R a z e m  
p o d d a ­
n o  u b o  

jo w i

z prowir 

gatunek

cji

kg-
s z t u k

woły 224 180 15 195 wołowe 27.270

krowy 581 442 238 680
cielęce

wieprzowe

53.450

3 0 3 9 0
buhaje 744 711 23 734

jałówki 602 517 16 533

baranie 37razem bydła rog. 2.151 1.850 292 2.142

cielęta 3 .140 3.316 381 3.697 wędliny 4.832

trzoda chlewna 4.438 *  4 . 2 8 0 169 4.449
słonina

smalec

sadło

podrób

1.446

235

owce 6 5 — 5

b )  n a  
t a r g o ­

w ic ę  h o ­
d o w la n ą

koni 117

świń beko­
nowych * * 2 . 1 9 6

konie 727
*  w  le m  1 4 1  n a  e x p o r t  

d o  N ie m ie c .

trzoda chlewna 463
* *  w  te m  1 0 0  n a  e x p o r t
d o  N ie m ie c  i 8 0 0  n ie o -

p a lo n y c h . razem 1 1 7  6 6 0



67

W M. Fabryce Lodu wyprodukowano 18.620 słup­
ków lodu po 25 kg-.

W  Kafilerji wyprodukowano 1.220 kg-, mączki 
mięsnej i 480 kg. tłuszczu dla celów przemysłowych.

Gazownia miejska.
Krakowska Gazownia m. wyprodukowała w maju 

1936 r.: gazu 760.420 m3, koksu 978.500 kg, smoły 
84.200 kg., amonjaku 6.802 kg., benzolu 4.024 kg.

W  okresie tym sprzedano: gazu 530.008 m3, 
koksu 645.650 kg., smoły 108.460 kg., amonjaku 7.813 kg., 
benzolu 3.914 kg.

Stan gazomierzy u konsumentów dnia 31 maja 
1936 r. wynosi 15.908 sztuk.

Elektrownia Miejska.
Elektrownia miejska wyprodukowała oraz zakupiła 

w Jaworznickich Kom. Kopalniach W ęgla 2,753.970 kWh. 
energji elektrycznej.

W zakresie robót inwestycyjnych rozpoczęto mon­
taż stacji transf. we Fabryce „Rydlówka“, montaż stacji 
transformatorowej w Rzeźni miejskiej, oraz wykonano 
37 kablowych połączeń domowych.

W  dziale oświetlenia publicznego wykonano w Pro­
kocimiu przedłużenie sieci oświetlenia publ. o długości 
trasy 660 m., zmontowano 10 lamp i przedłużono sieć 
rozdzielczą o 660 m. Na plantach od ul. Dominikańskiej 
do Wawelu zainstalowano 27 lamp oświetlenia publ.
0 długości trasy 1.200 m.

Zainstalowano 6 sztuk nowych latarń orjentacyjnych.

M. Wodociągi i Kanalizacja.
W  maju b. r. prowadzono na terenie ujęcia wo­

dociągowego w Bielanach prace przy studniach, rowach 
nawadniających i filtrach. Wykonano i uruchomiono 
3 nowe studnie, 240 mb. rowu rozprowadzającego i po­
szerzano filter I. i VI. Pracownia badawcza wykonała 
339 analiz wody chemicznych i bakterjologicznych.

Na sieci wodociągowej wykonano 87 mb. ruro­
ciągu w ul. Pędzichów bocznej, 317 mb. w ul. Mo­
rawskiego, Humberta i Płaszowskiej, 125 mb. w Aleji 
Słowackiego. 518 mb. na gruntach poaugustjańskich
1 w ul. Karmelickiej, 17 mb. na gruntach poaugustjań­
skich, 40 mb. w ul. Karmelickiej, oraz 14 sztuk nowych 
połączeń domowych.

Na sieci kanałowej wykonano 145 mb. kanału na 
gruntach poaugustjańskich, 143 mb., 70 mb. i 96 mb. 
w ul. Karmelickiej, oraz 21 mb. w ul. Mazowieckiej. 
Na węźle Łobzowskim rozpoczęto betonowanie komór 
syfonu i budowę kolektora Młynówki.

Ukończono budowę pomieszczenia dla pompy 
w klasztorze SS. Karmelitanek i zasypywano staw 
w klasztorze SS. Wizytek.

W maju wypompowano 770.197 m3 wody, zużyto 
768.720 m3 wody.

Zakład Czyszczenia Miasta.
W  miesiącu maju b. r. skropiono 70.419.600 m2 

i umyto 26.000 m2 powierzchni jezdni, ulic i placów.

Na powyższy cel zużyto 35,483.400 litrów wody. Za­
mieciono 3,666.600 m2 ulic i placów. Wywieziono 
błota 864 m3, zmiotków ulicznych 3.256 m3, popiołu 
i zmiotków domowych 42.803 skrzynek oraz 431‘5 m3 
nieczystości kloacznych.

R U C H  B U D O W L A N Y .

W miesiącu maju 1936 r. wydano 41 konsensów 
budowlanych w tern na budowę nowych domów parte­
rowych 3, jednopiętrowych 7, dwupiętrowych 3, trzy­
piętrowych 7 i czteropiętrowych 3, na nadbudowę 1, 
przebudowy: a) budynków 3, b) ustępów wolnospado- 
wycn na ciepłe spłukiwane 3, c) portali 4, d) wewnętrz­
nych adaptacji 3, i na ogrodzenia frontowe realn. 4.

W  czasie powyższym wydano 12 konsensów na za­
mieszkanie względnie użytkowanie ukończonych budów, 
a to nowych domów parterowych 1, jednopiętrowych 5, 
dwupiętrowych 1, trzypiętrowych 1 i czteropiętrowych 1, 
dobudowę 1 i budynki gospodarcze 2.

Ogólna kubatura konsentowanych jak wyżej bu­
dów wynosi 17'384 m3. Pozatem wykonano 2 przebu­
dowy portali sklepowych w 2 realnościach, ustępów 
wolnospadowych na ciepłe spłukiwane, 8 adaptacyj 
wewnętrznych i 6 ogrodzeń.

Zmiany w stanie posiadania realności w K ra­
kowie w m arcu 1936 r.

I. P r z e z  k o n t r a k t  k u p n a .

1. Dom trzechpiętrowy przy ul. Śląskiej L. or. 6, 
L. spis. 315/XV1I. nabyła Zofja z Gostowskich Lisowie- 
cka od Spółki Mieszkaniowej dla Miast w Krakowie, 
za cenę 162.300 złotych.

2. Parcelę Iwh. 348/V. przy ulicy Krowoderskiej 
nabyli po połowie Dr Bolesław i Mgr. Marja Czucha- 
jowscy od Hugona Rippera, za cenę 32.500 złotych.

3. Ogród lwh. 23/VI. przy ul. Na Grabie nabyła 
Stanisława Gwikowska od Stanisławy Nowakowskiej, 
za cenę 1.200 złotych.

4. Parcelę lwh. 178/X1I. przy ulicy Salwatorskiej 
nabyła Cypora Goldfinger od Bronisławy Immergliick, 
za cenę 14.000 złotych.

5. Dom dwupiętrowy przy ul. Wrocławskiej bocz­
nej L. or. 18, L. spis. 480/XVII. nabył Feliks Larisch 
od Władysława Bałusa, za cenę 75.000 złotych.

6. Dom parterowy przy ui. Kazimierza Wielkiego 
L. or. 81, L. spis. 149/XV. i parcelę lwh. 708/XV. przy 
tejże ulicy nabyli po (74) Przemysław i Aleksandra 
Orczykowscy oraz Józef i Karolina jelonkiewiczowie od 
Malwiny z Schenkerów Eksteinowej, za cenę 8.800 zł.

7. Rolę lwh. 569/XV. przy ul. Racławickiej nabyli 
po połowie Franciszek i Julja Podrazowie od Józefa 
Węgrzyna, za cenę 3.100 złotych.

8. Część (263/384) domu parterowego przy ulicy 
Kobierzyńskiej L. or. 12, L. spis. 146/IX. nabyła Józefa



68

ze Sermetów Matejowa od Władysława, Tadeusza, Anieli 
■ Anieli ze Strzępów Sermetów, za cenę 685 złotych.

9. Rolę lwh. 663/XIX. przy ulicy Kasprowicza 
nabyła Helena Wojnarowa od Piotra i Marji Antoniny 
2im Turynów, za cenę 3.500 złotych.

10. Rolę lwh. 353/XVIII. przy Al. 29 Listopada 
nabyli po połowie Jan Jagła i Ludwika 1° Stanclikowa 
2° J  agłowa od Markusa Lesera i Hirscha Menachema 
Rabinowicza Ajzensztata, za cenę 7.237 złotych.

11. Parcelę lwh. 778/XV. i 779/XV. przy ulicy 
Czarnowiejskiej nabyli po połowie Franciszek Szczur 
i Roman Koziarz od Dr Władysławy Forster, za cenę 
13.730 złotych

12. Parcelę lwh. 995 XXII. i lwh. 1168/XXH. przy 
ul. Zamojskiego nabyli Mgr. Izak (74) i W iktorja (3/4) 
Immergliickowie od W alerji Hermanowej oraz Inż. W ło­
dzimierza i Stefanii Herman —  Rychlewskich, za cenę
8.000 złotych.

13. Dom dwupiętrowy przy ul. Czystej L. or. 21, 
L. spis. 30 ł/IV. nabyli po połowie Jan i Mieczysława 
Chałupowie od Marji Kasperkowcj, za cenę 89.000 zł.

14. Rolę lwh. 460/X. przy ul. Szwedzkiej nabyła 
Bronisława Rogalowa od Wandy Batkowej, za cenę 
2.540 złotych.

15. Folę lwh. 461/X. przy ul. Szwedzkiej nabyła 
Marja Klementowiczowa od Wandy Batkowej, za cenę 
2.425 złotych.

16. Dom dwupiętrowy przy ulicy Salwatorskiej 
L. or. 4 na realności lwh. 369/XlI. nabył Juljan Zakrzeń­
ski od Erny Goldfinger, za cenę 75.000 złotych.

17. Dom parterowy przy ulicy Żytniej L. or. 9, 
L. sp's. 58/XVHI. i parcelę lwh. 210/XVIII. przy tejże 
ulicy nabył Jan Machowski od Olgi Krzykowskiej, za 
cenę 30.000 złotych.

18. Część (Vs) domu trzechpiętrowego przy ulicy 
Librowszczyzna L. or. 4, L. spis. 383/Vl. nabyli po po­
łowie Szymon i Mina Mullerowie od Bernarda Mullera, 
za cenę 19.800 złotych.

19. Dom parterowy przy ulicy Kącik L. or. 1, 
L. spis. 245/XXlI. nabyła Weronika Jurowa od Wincen­
tego i Kazimiery Piwowarskich, za cenę 19-700 złotych.

20. Część ('/z) roli lwh. 942/XXI. przy ul. Zabłocie 
nabyły po 74 Rreindla Krzemin i Regina Wachter od 
Bartłomieja i Marji Kachlów, za cenę 1.700 złotych.

21. Część (78) domu parterowego pizy ul. Kazi­
mierza Wielkiego L. or. 81, L. spis. 149/XV. nabył 
Lipman Landau od Malw. Eksteinowej, za cenę 5.000 zł.

22. Rolę lwh. 399/XX. przy ul. Miedzianej nabyła 
Władysława MarsZycka od Władysławy W ójcikowej, za 
cenę 1.200 złotych.

23. Część (3/6 4 )  domu dwupiętrowego przy uli- y 
Wolnica L. or. 10, L. spis. 12/YIII. nabył Izaak Husch 
2irn Leser od Józefa Nachmana 2im Lesera, za cenę 
2.700 złotych.

24. Dom trzechpiętrowy przy ulicy Żuławskiego 
L. or. 6, L. spis. 3Ó6/V. nabyła Anna Mikucka od 
Inż. Salom. Jonklera i Izaka Amstera, za cenę 119.000 zł

25. Dom dwupiętrowy przy ulicy Łobzowskiej 
L. or. 29, L. spis. 106/IV. nabyli po połowie Józei 
i Antonina Ehrlichowie od Marji Duminowej, za cenę
60.000 złotych.

26. Ogród lwh. 310/Y. przy Al. Słowackiego nabył

Inż. Józef żuławski od Komunalnej Kasy Oszczędności 
M. Krakowa, za cenę 10.500 złotych.

27. Rolę lwh. 662/XIX. przy ulicy Kasprowicza 
nabył Aleksander Lewandowski od Piotra i Marji Anto­
niny 2im Trynków, za cenę 7.500 złotych.

28. Ogród lwh. 506/XVII. przy ulicy Warzywnej 
nabyli po połov'ie Mieczysław i Róża Jaśkowie od 
Marji Stachowskiej, za cenę 8.000 złotych.

29. Dom jednopiętrowy przy ulicy Łagiewnickiej 
L. or. 48 b L. spis. 8 5 0 'XXII. nabył Adam Frydrych od 
Piotra i Julji Jachów oraz Grzego-za Staszk:ewicza, za 
cenę 24.000 złotych.

30. Rolę lwh. 1075/XVII. przy ul. Wrocławskiej 
nabyli po ( 7 4 ) Władysław i Marja Szumielewiczowie 
oraz Władysław i Stefanja Bałusowie od Florentyny 
1° Łachetowej 2° Tomsowej, Stan. Dymka, Marjanny 
Wójcikowej i Eleonory Ewy 2im z Niemczykiewiczów 
Sporkowej, za cenę 10.777 złotych.

31. Parcelę lwh. 756/XVI. przy ulicy Halczyna 
i część (12/3ć) parceli lwh. 751/XVI. przy tejże ulicy nabyli 
po 74 Inż. Czesław i Inż. Tadeusz Ruebenbauerowie, 
zaś 2/4 Anna Suparowa od Anieli Terpowej, za cenę 
5.408 złotych.

32. Ogród lwh. 777/XV. przy ulicy Kazimierza 
Wielkiego nabyła Maria Róża 2im z Rostworowskich 
Łubieńska od Gminy miasta Krakowa, za cenę 47.150 zł.

33. Dom dwupiętrowy przy ulicy Szczepańskiej 
L. or 1, L. spis. 233/1. nabyła Izba Lekarska w Kra­
kowie od Franciszka i Janiny Drobniaków, za cenę
318.000 złotych.

34 Dom jednopiętrowy przy Al 20-go Listopada 
L. or. 71 c, L. spis. 87/XVIII. nabył Bronisław Gajda 
od Marji z Piekarczyków W ójcikowej, za cenę 26.500 zł.

35. Część (20/12) domu dwupiętrowego przy ulicy 
Jasnej L. or. 7 L. spis. 47/VII. nabyli po 5 / i 2  Bernard 
i Janina Grossowie od Dr Bertolda Ehrlicha, za cenę
85.000 złotych.

36. Ogród lwh. 238/XIV. przy ul. Czarnowiejskiej 
nabyli po połowie Roman i Stanisława Krajewscy od 
Ignacego i Józefy Hajdzińskich, za cenę 12.500 złotych.

37. Część ( 15 / 2 2 )  domu jednopiętrowego przy ul. 
Lwowskiej L. or. 18 L. spis. 235/XXII. nabyła Manuela 
Liban od Jana, Ignacego, Bogumiła i Juljana Libanów, 
Julji Neuman, Sabiny Wachtlowej i Marji Bandler, za 
cene 16.363 złotych.

38. Parcelę lwh. 374/V. przy Al. Słowackiego na­
byli po 7 3 Leon, Dawid Samuel 2im i Oskar Knopf 
od Gminy miasta Krakowa, za cenę 32.720 złotych.

39. Parcelę lwh. 1074/XVII. przy ul. Mazowieckiej 
nabył Daniel Bernard 2im Griinberg od Ludwiki i T a­
deusza Seweryna 2im BełdoWskich za cenę 19.500 zł.

40. Części (3/i2) ogrodu lwh. 144/VII. przy ul. Ry­
baków nabyła Romualda 1° Woyczynska 2° Okrzańska 
od Anny Antoniny 2im Łomińskiej, Adama Ksawerego 
2im i Leszka Andrzeja ii im Ckrzańskich, za cenę 
6.999 złotych.

41. Rolę lwh. 660/XIX. przy ul. Mogilskiej nabył 
Roman Jan 2im Klimek od Antoniego Potockiego, za 
cenę 2.970 złotych.

42. Parcelę lwh. 617/XVII. przy ul. Friedleina na­
byli po połowie Dawid i Cecylja Griinbergowie od Leo- 
nory z Hechterów Hechterowej, za cenę 32.000 złotych.

43. Dom trzechpiętrowy przy ul Starowiślnej L. 44



69

L. spis. 475/VIII. nabyli po 2As Józef Hirsch 2im 
i Chaja Sara 2im Sternbergowie, zaś po V6 Mirjam 
Sternberg i Mgr Benjamin Wolf 2im Duhkelbaum od 
Dawida Metha, za cenę 9' .000 złotych.

44. Rolę lwh. 1293/XXII. przy ul. Konopnickiej 
bocznej nabyli po połowie Władysław i Stefanja To- 
makowie od Zofji Klotzowej, za cenę 4.400 złotych.

45. Rolę lwh. 154/XIX. przy ul. Kasprowicza na­
byli po połowie Kazimierz i Marja Trynkowie od W ła­
dysława Mullera, za cenę 12.350 złotych.

46. Ogród lwh. 34/XV. przy ul. Kazimierza W iel­
kiego nabył Wincenry Kapusta od Antoniego Rogow­
skiego, za cenę 10.695 złotych.

47. Ogród lwh. 691/X1II. przy ul. Królowej Jadwigi 
nabył Wincenty Skorczyński od Józefa i Aliny Schóp- 
plów, za cenę 5.100 złotych.

48. Rolę lwh. 417/XIX. przy ul. Pasterskiej nabył 
Mendel Stein od Mikołaja, Piotra i Adama Kofinów, 
za cenę 9.700 ■dotych.

49. Dom dwupiętrowy przy ul. Wrocławskiej bocz­
nej L. or. 36 L. spis. 507/XVII. nabyła Marja Zielińska 
od Władysława i Marji Szumielewiczów, za cenę 66.000 
złotych.

50. Parcelę lwh. 46/TV, przy ul. Szlak nabyli po 
połowie Ignacy : Tamara Pepi 2im Spirowie od Gminy 
miasta Krakowa, za cenę 5.400 złotych.

51. Dom parterowy przy ul. Bronowickiej L. or. 
41 L. spis. 209/XVI. naby po połowie Marek i Emilja 
Schlafrig od Róży Jaśkowej, za cenę 31.700 złotych.

52. Część (109/728) domu trzechpiętrowego przy ul. 
Mazowieckiej L. or. 64 L. spis. 54/XVII. nabyli po po­
łowie Franciszek i Antonina Konikowie od Karoliny Je- 
lenkiewiczowej, za cenę 5.000 zł.

53. Dom dwupiętrowy przy ul. Smolki L. or. 12a 
L. spis. 841/XXI. nabył Benjamin Bruh false Beidner 
°d  Leji Sehnger, za cenę 87.000 złotych

54. Dom czteropiętrowy przy Al. Słowackiego L. 
°| 38 L. spis. 494/XVII. nabyli po połowie Elo Majer 
2*m i Estera Etel 2im Cajerowie od Hirscha Gross- 
barda, inż. Samuela i Franciszki Nebenzahlów, za cenę
230.000 złotych.

55. Dom jednopiętrowy przy ul. Kasprowicza L. 
° r- 16 L. spis. 103/XIX, nabyły Honorata z Zasowskich 
Łukawska ( A) i Dr Stefanja Bajorkowa (74) od Kazi­
mierza i Marji Trynków, za cenę 68.000 złotych.

56. Część (2/s) domu parterowego przy ul. Cho- 
cimskiej L. or. 8 L. spis. 159/XV. nabyła Marja My- 
dlarczyk od Edwarda i Michaliny Jaśków, za cenę
4.000 złotych.

57. Część (12/24) domu parterowego z budynkiem 
fabrycznym p-zy Rynku Dębnickim L. or. 15 L. spis. 
70/XI. nabyli Maksymiljan Morgenbesser (5/24), Mojżesz 
Majer 2im Nirenstein (4/24) i Gimpel Fruchthandler (3/24) 
°d  I leleny Wałkowińskiej i Janiny Hofowej, za cenę
20.000 złotych.

58. Parcelę lwh. 693/XIII przy ul. Piastowskiej 
nabyła Marja Solecka od Michała Targosza, za cenę 
2.800 złotych.

II. P r z e z  i n n e  k o n t r a k t y .

1. Część ('/ć) domu jednopiętrowego przy ul. Ma­
zowieckiej L. or. 136 L. spis. 335/XVII., wartości 3.500

złotych, nabyła w drodze darowizny Marja z Celińskich 
Królowa od Marji 1° Królowej 2° Sulikowskiej.

2. Część ( 7 2 ) ogrodu lwh. 423/XV. przy ul. W y­
bickiego, wartości 8.000 złotych, nabył w drodze da­
rowizny Maks Lauterbach od Eugenji Lauterbachowej.

3. Część (7 ć) domu trzechpiętrowego przy ulicy 
św. Wawrzyńca L. or. 33 L. spis. 594/VIII., wartości
3.000 złotych, nabyła w drodze darowizny Sara Gut- 
wirth, od Racheli Cutwirth.

4. Części (2/s) ról lwh. 666/XVII. i lwh. 667/XVII. 
przy ul. Pod Fortem, łącznej wartości 3.500 złotych, 
nabyli w drodze darowizny Antoni i Jadwiga Cywowie 
od Zofji Cywa.

5. Ogród lwh. 239/XIV. przy ul. Czarnowiejskiej, 
wartości 7.000 złotych, nabyli po połowie w drodze da­
rowizny Dr Józef Stanisław Bogdan 3im i Mgr Jadwiga 
Anna 2im Mikulscy od Dr Antoniego Jana 2im Mikul­
skiego.

6. Dom jednopiętrowy przy ul. Twardowskiego 
L. or. 33 L. 142/X., wartości 48.000 złotych, nabyła 
w drodze darowizny Michalina Żmudzińska od Marji 
Żmudzińskiej.

7. Rolę lwh. 692/XIlI przy ul. Król. Jadwigi war­
tości 200 złotych, nabyła w drodze darowizny Julja 
z Biedów Kosowska od Katarzyny Biedowej.

8. Parcelę lwh. 375/XII. przy ul. Włóczków, war­
tości 25.640 złotych, nabyła w drodze darowizny Gmina 
miasta Krakowa od Skarbu Państwa.

9. Dom jednopiętrowy przy ul. Grzegórzeckiej L. 
or. 56 L. spis. 23/XIX,, wartości 50.000 złotych, nabyły 
po 73 w drodze darowizny Jadwiga Szporowa, Marja 
Stawowczykowa i Zofja Felicja Antonina 3im Brachowa 
od Zofji Zieleniewskiej.

10. Ogród z fundamentami lwh. 459/X. przy ul. 
Mieszczańskiej, wartości 3.000 złotych, nabyła w drodze 
darowizny Florentyna Gawiorówna od Florentyny Ka- 
mieniarczykowej.

11. Rolę lwh. 193/XIX. przy ul. Kieleckiej, war­
tości 5.000 złotych, nabyła w drodze darowizny Ewa 
Czepielewska od Dr Aleksandra Czepielewskiego.

III. P r z e z  ś m i e r ć  w ł a ś c i c i e l a .
1. Dom trzechpiętrowy przy ul. Bonerowskiej L. 

or. 10 L. spis. 359/yi., wartości 38.000 złotych, nabyło 
Stow. „Dom Sierot żydowskich" w Krakowie, w spadku 
po bł. p. Józefie Kampfie.

2. Część (7 2 ) domu trzechpiętrowego przy ul. Sta­
szica L. or. 5 L. spis. 372/IV., wartości 57.848 złotych, 
nabyła małol. Anna Zapałowiczówna, w spadku po śp. 
Zofji Zapałowiczowoj.

3. Część (4/8) domu jednopiętrowego przy ul. Sło­
necznej L or. 35 L. spis. 245/XII., wartości 19.522 zło­
tych, naoyli Dr Jan Nowak (7 s) i małol. Krystyna No­
wak (3/s), w spadku po śp. Marji Nowakowej.

4. Część (7/32) domu trzechp’ętrowego przy ulicy 
J . Dietla L. or. 5 L. spis. 284/VIII., wartości 19.085 
złotych, nabyły po połowie Bronia i Fela Silberzweig, 
w spadku po bł. p. Helenie 1° Silberzweig 2° Rabi 3° 
Bornstein.

5. Część (10/i6) domu parterowego przy ul. My- 
śliwski"j L. or. 38 L. spis. 135/XXI-, wartości 4.000 
złotych, nabyli Władysław i Michał W ojciechowscy, 
w spadku po śp. Wojciechu Wojciechowskim.



70

IV. P r z e z  e g z e k u c j ę .

1. Dom parterowy przy Al. 29 Listopada L. or. 63 
L. spis. 31/XVIII., wartości 17.350 złotych, nabyła 
na mocy wyroku sądowego Pola Spirowa od Saula Im- 
mergliicka.

Komunikaty.

Nr. Bud. drog. 858/36/A.

O G ŁO SZ EN IE O P R Z E T A R G U  PU BLICZN YM
na dostawę piasku i żwirów rzecznych.

Zarząd Miejski w stoł. król. m- Krakowie ogłasza 
niniejszem przetarg publiczny na dostawę:

około 4 000 m3 piasku rzecznego i około 4.000 m3 
żwirów rzecznych do robót drogowych na terenie miasta 
Krakowa.

Formularze i załączniki ofertowe są do nabycia 
w Wydziale Budowlanym (Oddz. drogowy) Plac W W . 
Świętych III. piętro drzwi Nr. 5, gdzie również udziela 
się potrzebnych informacji.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 czerwca b. r. 
o godz. 12-tej w południe i do tego terminu przyjmo­
wane będą oferty.

Za Prezydent m iasta:

D r S tan is ław  K lim eck i
W iceprezydent m.

Do L. Bud. miej. 334/1936/F.

O G Ł O S Z E N I E .

Zarząd miejski stoł. król. miasta Krakowa ogłasza 
przetarg nieograniczony:

1) na budowę nowej szkoły powszecnnej w Kra­
kowie na gruntach poaugustjańskich, w stanie surowym 
(roboty ziemne, murarskie, betonowe, żelbetowe, izola­
cyjne i blacharskie),

2) na budowę Schroniska Brata Alberta w Kra- 
„ kowie, przy ulicy Zielnej na roboty: stolarskie, instalacji

wodociągowej i kanalizacyjnej, desynfektora, instalacji 
centralnego ogrzewaria,

3) na remont szkół powszechnych przy ul. K o­
narskiego i przy ulicy Sokolskiej w Podgórzu, na roboty: 
murarskie, betonowe, żelbetowe, ciesielskie, instalacyjne, 
stolarsk.e, ślusarskie, szklarskie, posadzkarskie, kaflarskie, 
malarskie (klejowe i olejne).

Szczegóły na tablicy informacyjnej w Wydziale 
Budowlanym Oddział Bud. miej. drzwi Nr. 27, II-gie 
piętro oficyny.

Kraków, dnia 31 maja 1936 r.

Za Prezydenta miasta:
Dr. K lim eck i  m. p. 
W iceprezydent miasta.

Nr. Bud. Zab. 408/36/D.

O G Ł O S Z E N I E  N r. L X X V II1 .
Stosownie do postanowień art. 25 rozp. Prezydenta 

R. P. z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budowlanem 
i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P Nr 23 poz. 202) 
Zarząd miejski w Krakowie ogłasza:

I. W  myśl art. 30 cytowanego rozporządzenia
0 uchwaleniu przez Radę miejską w dniu 20 kwietnia 
1936 r. szczegółowych planów zabudowania na terenie 
ograniczonym ulicami:

1) Szopena, Konarskiego, Czarnowiejską i parkiem 
Krakowskim,

2) Krupniczą, Garncarską i W enecja Dz. IV.
3) Skawińską, Skawińską boczną, Podgórską i Kra­

kowską Dz. VIII.
4) na obszarze parcel lkat. 31/1, 31/2, 31/3, 31/4, 

31/5, 31/6, 31/8, 31/9 i 447 przy ul. Krowoderskiej 
Dz. V. Kleparz.

Uchwalone plany wyłożone będą do przeglądu pu­
blicznego od 18 maja do 15 czerwca 1936 r. włącznie 
w Wydziale Budov; anym (Oddział zabudowy miasta) 
Ratusz, plac W W . Świętych, L. 5, III. piętro, pokój 25.

Zarzuty przeciw powyższym planom zgłaszać można 
tamże w dniach od 16 do 30 czerwca 1936 r. włącznie.

II. W  myśl art. 25 i 51 cytowanego prawa bu­
dowlanego o przystąpieniu do sporządzenia ogólnych
1 szczegółowych planów zabudowania oraz do zmiany 
prawomocnych planów zabudowania na terenie ograni­
czonym :

1) prawym brzegiem Wisły, osią kanału spławnego 
Kraków-Samborek i południowo-zachodnią granicą admi­
nistracyjną dzielnic Ludwinowa, Zakrzówka i Dębnik,

2) ulicami Senatorską, Słoneczną, Aleją Focha 
i rzeką Rudawą Dz. XII.,

3) ulicami Królowej Jadwigi i Ks. Józefa oraz 
zachodnią granicą administracyjną dzielnicy Zwierzyńca,

4) ulicą Wrocławską, drogą lkat. 1819 obok szpi­
tala garnizonowego, południową granicą gruntów kolei 
Kraków - Krzeszowice, ulicą Wrocławską, Mazowiecką 
i Cieszyńską w Krowodrzy.

Vymienione projekty planów zabudowania wyłożone 
będą do przeglądu publicznego w terminie od dnia 
18 niaja do 2 czerwca 1936 r. włącznie w Wydziale 
Budowlanym (Oddział zabudowy miasta) pokój Ni. 25. 
Wn oski stron interesowanych mogą być zgłaszane 
tamże w terminie od dnia 2 do 16 czerwca 1936 r. 
wiącznie.

Kraków, dnia 8 maja 1936 r.
Za Prezydenta miasta: 
D r R u d o lf  R a d z y ń sk i

Wiceprezydent m.

Przegląd ustawodawstwa.

U S T A W Y .
Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 272: z dn 22 kwietnia 1936 r.

o mleczarstwie.
Dz. U. R. P. Nr. 37 poz. 282 : z dn. 28 kwietnia 1936 r. 

Prawo wekslowe.



D z. U s t a w  N r. 37 poz. 283 z dn. 28 kwietnia 1936 r. 
Prawo czekowe.

D E K R E T Y  P R E Z .  R Z P L I T E J .

Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 278: z dnia 7 maja 1936 r.
w sprawie zmiany rozp. Prez. R. P. 
z dnia 24 października 1934 roku 
o poprawie gospodarki i finansów 
Związków samorządowych.

Dz. U. R. P. Nr. 38 poz. 286 : z dnia 9 maja 1936 r.
o sprawowaniu zwierzchnictwa nad 
Silanu Zbrojnemi i organizacji na­
czelnych władz wojskowych w cza­
sie pokoju.

Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 293: z dnia 7 maja 1936 r.
o zmianie dekretu Prez. R. P. 
z dnia 3 grudnia 1935 r. o obni­
żeniu obciążenia daninami komu- 
nalnemi i o innych zmianach w fi­
nansach komunalnych.

Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 294 : z dnia 7 maja 1936 r.
o ulgach podatkowych dla nabyw­
ców pojazdów mechanicznych.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  R.  M I N I S T R Ó W .

Dz. U. R. P. Nr. 34 poz. 2 6 4 : z dnia 29-go kwietnia 
1936 r. o zmianie rozporz. Rady 
Ministrów z dnia 12 października 
1934 r. w sprawie zakazu przy­
wozu niektórych towarów.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  M I N I S T R Ó W .

Dz. U. R. P. Nr. 34 poz. 270 : Wyznań Rei. i Ośw.
Publicz. z dn. 23 kwietnia 1936 r. 
o zmianie rozp. c podziale okrę­
gów szkolnych na obwody szkol.

Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 277 : Sprawiedliwości z dnia 
25 kwietnia 1936 o taksie za czyn­
ności komornikow.

Dz. U. R. P. Nr. 37 poz. 28 5 : Przemysłu ; Handlu, 
Skarbu oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnu 8 maja 1936 roku 
o kontroli wywozu towarów za­
granicę i do Wolnego m. Gdańska.

Dz. U. R. P. Nr. 10 poz 301 : Skarbu z dnia 27-go
kwietnia 1936 r. w sprawie wyko­
nania ustawy o państwowym po­
datku dochodowym.

Dz. U. R. P. Nr. 40 poz. 302 : Komunikacji z dn. 4-go 
maja 1936 r. o zmianie rozp. Min.
Rob. Publ. z dn. 30 grud. 1922 r.
w przedmiocie sadzenia i utrzymy­
wania drzew przydrożnych na dro­
gach publicznych.

Dz. U. R. P. Nr. 42 poz 312. Komunikacji i Spraw
Wewn. z dnia 22-go maja 1936 r. 
o używaniu rowerów na drogach 
publicznych.

O B W I E S Z C Z E N I A  M I N I S T R Ó W .

Dz. U. R. P. Nr. 41 poz. 297: Sprawiedliwości z dnia 
4 maja 1936 r. w sprawie ogło­
szenia jednolitego tekstu ustawy 
z dnia 11-go kwietnia 1924 roku 
o ochronie lokatorów.

O K Ó L N I K I  — P I S M A  O K Ó L N E .

a) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych:
Dz. Urz. Nr. 12 d o z . 72, Pismo z dnia 22 kwietnia 

1936 roku w sprawie obrotów za 
pośrednictwem P. K. O

Dz. Urz. Nr. 13 poz. 76, Okólnik Nr. 28 z dnia 6 maja 
1936 r. o zwolnieniu powiatowych 
komend uzuDetnień i żandarmerji 
od opłat za udzielanie informacyj 
adresowych.

Dz. Urz. Nr. 13 poz. 79, Okólnik Nr. 31 z dnia 8-go 
maja 1936 r. o kontroli formularzy 
dowodów osobistych oraz kontroli 
zaświadczeń obywatelstwa pol­
skiego na tychże d iwodach.

Dz. Urz. Nr. 13 poz. 83, Pismo z dnia 9 maja 1936 r.
w sprawie wykonania kar pozba- 
wien:a wolności wymierzonych 
w postępowaniu karno-administra- 
cyjnem osobom pełn.ącym obecnie 
czynną służbę wojskową.

Dz. Urz. Nr. 14 poz. 84, Okólnik Nr. 32, z dnia 11-go
maja 1936 r. o odszkodowaniu 
w związku z ust. amnestyjną.

Dz. Urz. Nr. 14 poz. 85, Okólnik Nr. 33, z dnia 11-go
maja 1936 roku w sprawie opiat
specjalnych i opłat drogowych.

Dz. Urz. Nr. 14 poz. 86, Okólnik Nr. 34, z dnia 14-go
maja 1936 r. w sprawie danych
o stosunkach majątkowych, i wy­
znaniowych obwinionych.

Dz. Urz. Nr. 14 poz. 87, Okólnik Nr. 35 z dnia 15-go
maja 1936 r. o stosunku do po­
wszechnego obow. wojskowego 
osób pozbawionych obywatelstwa 
polskiego.

Dz. Urz. Nr 14 poz 88 Okólnik Nr. 36 z 15-go ma,a 
1936 roku o uproszczeniu trybu 
postępowania przy wydawaniu po­
zwoleń na budowę szkół pow.

Dz. Urz. Nr. 14 poz. 93, Pismo z ama 11 maja 1936 r.
o opłacaniu kosztów za utrzymanie 
więźniów administracyjnych.

Dz. Urz. Nr. 14 poz. 95, pismo z dnia 15 maja 1936 r.
o wydzierżawianiu lokali w budyn­
kach państwowych.

b) Ministerstwa Sprawiedliwości:
Dz. Urz. Nr. 7 Komunikat w sprawie specjalnego po­

datku od zapomóg bezzwrot­
nych.

c) Ministerstwa Wyznań Relig. i Oświeć. Publicz.
Dz. Urz. Nr 2 poz 34, Instrukcja z dnia 18 kwietnia

1936 r., dotycząca wykonywania



72

przez państwowe władze szkolne, 
rozporządzenia wydanego przez 
Min. Przem. i Handlu w porozu­
mieniu z Min. W . R. i O . P. 
z dnia 17 lutego 1936 w sprawie 
zmiany przepisów dotyczących 
egzaminu na czeladnika.

Dz. Urz. Nr. 2 poz. 40, Okólnik Nr. 28 z dn. 27 marca 
2936 w sprawie zwalczania wy- 
kroczoń młodzieży na terytorjum 
kolejowem.

d) Ministerstwa Opieki Społecznej:
Dz. Urz. Nr. 8 Pismo okólne z dnia 10 kwietnia 1936 

w sprawie opieki domowej w ro­
dzinach zastępczych.

Dz. Urz. Nr. 8, Zarządzenie z dnia 7 kwietnia 1936 
w sprawie ustanowienia Działu 
Wodnego w Państw. Zakładzie 
Higjeny.

Dz. Urz. Nr. 8 Okólnie Nr. 19/36 z dn. 15 kwietnia 1936 
w sprawie urlopów wypoczynko­
wych w 1936 r.

Przegląd orzecznictwa.

a) Praktyka Administracyjna.

W y r o k i  N. T . A. Nr. 1151 S. z dnia 28 styczi.ia 
1936 r. L. Rej. 2895/33; „Dla 
zaliczen;d piekarni miejskiej do 
instytucyj i zakładów użytecz­
ności publicznej w myśl art. 10 
pkt. 4 ustawy z 3 lutego 1931 
o Państwowym Funduszu drogo­
wym poz. 81 Dz. Ust. jest decy­
dujące, aby piekarnia była zało­
żona i prowadzona przedewszyst- 
kiem w celach socjalnych, a nie 
zarobkowych".
Nr 1154 S. z 20 stycznia 1936 
L. R ej. 7739/32: „Odszkodowanie 
umowne zapłacone przez właści­
ciela domu, najemcy, z powodu 
niewykończenia i nieoddania w o- 
mówionym terminie najętego lo­
kalu jest wydatkiem potrącalnym". 
Nr 1066 A. z 11 października 
1935 L. Rej. 6169/36: „W  razie 
spełnienia się wszystkich warun­
ków przewidzianych w art. 160 
rozp. Prez. R. P. o ubezpieczeniu 
pracowników umysłowych z 24 li­
stopada 1927 poz. 911 Dz. Ust 
już w chwili wejścia tego rozpo­
rządzenia tj. w dniu 1 stycznia 
1928 zaopatrzenie starcze prze­
widziane w art. 160 należy się już 
od tej daty a nie dopiero od chwili 
zgłoszenia".
Nr 1068 A. z 28 października 
1935 L. rej. 9552/32: „Postano­

wienie ust. 2 art. 90 o postępo­
waniu administracyjnem z 22 marca 
1928 poz. 341 Dz. Ust. nie upraw­
nia władzy do zmiany zaskarżone­
go do N. T . A.- orzeczenia na nie­
korzyść skarżącego".
N- 1069 A. z 8 paździe-nika 1935 
L. Rej. 6312/33: „Ustanowiony 
w art. 96 (ust. 3) rozporządzenia 
o postępowaniu administracyjnem 
poz. 341/1928 Dz. Ust. trzyletni 
termin, którego wpływ wyklucza 
dopuszczalność wznowienia postę­
powania na wniosek strony, wi­
nien być liczony w wypadkach, 
w których celem tegoż wznowie­
nia jest zmiana lub uchylenie orze­
czenia prawomocnego już przed 
dniem 1 hpca 1928 r., aopiero 
od tegoż dnia".
Nr 1071 A. z 17 października 
1935 L. ••ej 4867/33: „Okoliczność, 
że osoba, dla której wydano cer­
tyfikat przynależności, przewidzia­
ny w § 32 austr. ustawy z 3 grud­
nia 1863 Nr 105 Dz. P. P., stwier­
dzonej n:m przynależności nie na­
była, sama przez się niema istot­
nego znaczenia dla skuteczności 
prawnej tegoż certyfikatu".
Nr 1074 A. z 25 października 
1935 L. rej. 8089/33: „Podanie 
decyzji do wiadomości przez wy­
wieszenie jest dokonane dopi :ro 
z upływem ostatniego dnia wywie­
szenia, o ile z poszczególnych 
przepisów lub też z treści aktu 
wywieszonego nie wynika posta­
nowienie odmienne".
Nr 1143 A. z 27 stycznia 1936 
L. Rej. 5825/33: „Jeśli władza 
administracyjna dojdz>e do prze­
konania, że co do majątku, przy­
znanego pewnej osobie dekretem 
dziedzictwa, zachodzą warunki u- 
tworzenia fundacji, to uprawniona 
jest po myśli art. 74 prawa o po­
stępowaniu administracyjnem poz. 
341/1928 Dz. Ust. do wydania 
w tym względzie tylko tymczaso­
wej decyzji".
Nr 1145 A. z 14 lutego 1936 L. 
Rej. 37/33: „Hodowla ryb nie jest 
p rz e d s ię b io rs tw e m  handlowem 
w rozumieniu art. 4 ustawy o u- 
bezpieczeniu nawypadek choroby 
z 19 maja 1920 poz. 272 Dz. Ust. 
Nr 1146 A. z 14 lutego 1936 L. 
Rej. 220/33: „Z art. 85 (ust. 1) 
w łączności z art. 93 rozporzą­
dzenia o postępowanr. administra- 
cyjnem poz. 341/1928 Dz. Ust. 
wynika, źe instancja odwoławcza



73

jest do rozpoznania sprawy w czę­
ściach przez odwoławcę niezakwe- 
stjonowanych, tylko uprawniona, 
nie zaś obowiązana.
Nr 1148 A. z 21 lutego 1936 L. 
Rej. 4810/32: „Przewidziane w ust. 
2 art. 77 rozporządzenia prezyd. 
Rzeczypospolitej o postępowaniu 
administracyjnem z 22 marca 1928 
poz. 341 Dz. Ust. zgłoszenie żą­
dania pouczenia o środkach praw­
nych, jak udzielenie tego poucze­
nia wymagają sformułowania na 
piśmie, już to w osobnym akcie 
pisemnym, już to protokolarnie. 
Nr 1151 A. z 16 marca 1936 L. 
Rej. 5826/32: „Emeryt, -skazany 
za przestępstwa, pochodzące z chę­
ci zysku (ustęp ostatni art. 8 
ustawj o państwowej służbie cy­
wilnej z 17 lutego 1922 poz. 164

Dz. Ust.), na karę, niepociągającą 
za sobą w myśl odnośnej ustawy 
karnej (w szczególności art. 28 
i 27 ros. k. k.) utraty praw pu­
blicznych i emerytury, nie traci 
swego prawa do emerytury. (Za­
sada prawna, wpis. do ks. zas. pr.) 
Nr 1152 A. z 23 marca 1936 L. 
Rej. 409/34: „Celem dochodzeń, 
przewidzianych w ust. 2 art. 254-a 
ustawy wodnej poz. 574/1928 Dz. 
Ust., w wypadkach, gdy chodzi 
o uprawnienia, oparte na je j art. 
252 ust. 2, jest ustalenie stanu 
faktycznego odnośnych urządzeń 
wodnych, jaki istniał przy wejściu 
w życie ustawy wodnej, tj. w dniu 
27 listopada 1922 r„ i tylko z tego 
ustalenia może władza wysnuwać 
wnioski prawne co do istnienia 
prawa wodnego i jego rozmiaru".

A D R ES R ED A K C JI I ADM INISTR.: KRA K Ó W  ZA RZĄ D  M IEJSKI W  ST. KR. M. K R A K O W IE, W YD ZIA Ł G ŁÓ W N Y . T E Ł. NR. 153-20.

PREN U M ERA TA: R O CZN A  W YN O SI 12 ZŁ., (Z P R Z E SY Ł K Ą  PO C Z T O W Ą  14 ZŁ.), CEN A  JED N EG O  EG ZEM PLA R ZA  1 ZŁ.

SPRZED A Ż G A Z E T Y  U R Z Ę D O W E J  O RA Z PRZYJM O W A N IE ZG ŁO SZEŃ  NA PREN U M ERA TĘ U SK U TEC ZN IA  DZIENNIK
P O D A W C Z Y  ZA R ZĄ D U  M IEJSK IEG O .

Nakładem stoł. król. miasta Krakowa. — Czcionkami Drukami Muzeum Przemysłowego w Krakowie, ulica Smoleńsk Nr. 9.




